
                                                                                   

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 83 datë 16/11/1993 
 

PER  
NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 

 
Këshilli Bashkiak I qytetit të Tiranës, në mbledhjen e kësaj date, pasi shqyrtoi 
relacionin e paraqitur nga Zyra e Gjendjes Civile e Bashkisë, mbështetur në 
nenin.21 të Ligjit Nr.5840, dt.20.02.1979 “Për regjistrimin e akteve të gjendjes 
civile” i ndryshuar me ligjin Nr.7682, dt.09.03.1993, dhe në bazë të Ligjit Nr.7572, 
dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal” 

 
V E N D O S I 

 

1. Mihallaq Kristaq Musha. Ti ndërrohet emri nga Mihallaq në Mikel. 
 
2. Nikolla Nasi Shabani. Ti ndërrohet mbiemri nga Shabani në Spiro. 
 
3. Sherif Hasan Thanasi. Të mos i ndërrohet nga Sherif në Thanasi. 
 
4. Lef Anastas Qosja. Ti ndërrohet mbiemri nga Qosja në Anastasi. 
 
5. Tefta Vangjel Shahini. Ti ndërrohet emri nga Tefta në Frida. 
 
6. Klime Pashko Gegprifti. Ti ndërrohet mbiemri nga Gegprifti në Prifti. 
 
7. Lefter Kristo Kume. Ti ndërrohet emri djalit nga Kisrald në Kristi. 
 
8. Agim Vehip Huso. Ti ndryshohet emri nga Agim në Agim Bentler. 
 
9. Ermit Kristofor Bemisha. Ti ndryshohet emri nga Kristofor në Eliot. 
 
10. Koço Refail Qafzezi. Ti ndryshohet mbiemri nga Qafzezi në Theohari. 
 
11. Ilirjan Astrit Bejleri. Ti ndryshohet mbiemri nga Bejleri në Beglori. 
 
12. Ilir Petraq Xhako. Ti ndërrohet emri nga Ilir në Ilia. 



13. Sokol Omari. Ti ndryshohet mbiemri nga Omari në Kurti. 
 
14. Roland Stefan Konopleu. Ti ndryshohet mbiemri nga Konopleu në Rapi.  
 
 
 

K R Y E T A R I 
 
 

BESNIK PETRELA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


